ovd
PAGINANo. | DE |
e — FECHA IMPRESION: 15472024

s
/A -
I
[ wemimo
ﬂ Ministerio de Finanzas po TRy
del Ecuador \ -
\ 4 ~&
b8
- 3
G COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 606 Tipo Registro: DEV
Monto: 160,00
IVA: 0,00
Sub Total: . 160,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 160,00
QUITO.- PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA PERIODISTA REGIONAL
R o COMISION DEL 21 AL 23 DE MARZO DEL 2024
Estado: OBADO Descripcion: o T0-GUAYAQUIL-GENERAL VILLAMIL-QUITO, REUNION DE
Cuenta Monetaria No.: 12008180267 COORDINACION Y PLANIFICACION DE INSUMOS AUTORIDADES (...)
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
] Sl Sl
L 4
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Meonto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 11/04/2024 160,00 0.00
5 Sub - Total 160,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 160,00




r COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
F

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |04 2024 606 598

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 287

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I——l—r—
Cuenta

Banco: Monetaria: r I J
Comprobante GASTOS Mumero Operacién 0
Beneficiario: 1722258504 |PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 04 2024 606 598

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 287

RPA RTO DEV
Cl d I
Rouietro: DEVENGADO it OTROS GASTOS 5 [
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1722258504 |PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00 ,~

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA PERIODISTA REGIONAL COMISION DEL 21 AL 23 DE MARZO DEL 2024 QUITO-
GUAYAQUIL-GENERAL VILLAMIL-QUITO, REUNION DE COORDINACION Y PLANIFICACION DE INSUMOS AUTORIDADES (...)

SOLICITUD No. 009-DCS-INPC-2024, CP 034

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:
“'\Uw%g_%\;}o‘,
— — 3

”
. N N
Funcivnario Respunsable Direttor Financieru




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |04 2024 606 598
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 287

RPA RTO DEV

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

Cl de
DEVENGADO o
Cuenta
Monetaria:
GASTOS Numero Operacién

—

|

0

1722258504 |PA\-"DN BURBANO CRISTINA VANESSA |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionariv Responsable

Dircetor Financiery
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 04 2024 598 598
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 287
RPA RTO DEV
el COMPROMETIDO i OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1722258504 |PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00 a

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

QUITO .- PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA PERIODISTA REGIONAL COMISION DEL 21 AL 23 DE MARZO QUITO-

DESCRIPCION:
GUAYAQUIL-GENERAL VILLAMIL-QUITO, REUNION DE COORDINACION Y PLANIFICACIO DE INSUMOS AUTORIDADES (...}
SOLICITUD No. 009-DCS-INPC-2024, CP 034
DATOS APROBACION
ESTADO APROBAD%/
APROBADO
%
FECHA:
09/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero

Ing. Willam Gonzalez
PRESUPUESTD



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 09 04 2024 598 598
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M 287

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

Cuenta
Monetaria:

GASTOS

Numero Operacion

F 1722258504

PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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"' REPUBLICA Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
| DEL ECUADOR

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES:
009-DCS-INPC-2024

FECHA DE INFORME: 28 de marzo de 2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Pavon Burbano Cristina Vanessa Periodista Regional |
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
Guayaquil - Guayas SERVIDOR:
0l6n - Santa Elena DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL

General Villamil — Guayas

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
e  (Cristina Pavon
e Enrigue Terdn

e Danilo Barona »
e Joselito Valdiviezo INSTITUTO NACIONAL

: : DE PATRIMONIO CULTURAL
e Santiago Murillo 7‘}?

-

e Jorge Sempertegui DIRECCION DMiNISTRATNA FINANCIERA

«  Juan Diego Badillo Recibido por: .. KLEAEMA . s, .
Daniel Gonzalez : '

. Fecha: ,?:qj()"’l’q.}‘l Hora:, f().-}.f;‘...

o (Catalina Tello

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Jueves, 21 de marzo de 2024

e  Arribo a Guayaquil a las 15:00

e Reunidn de coordinacion y planificacion, elaboracion de insumos para las autoridades.

Viernes, 22 de marzo de 2024

e Arribo a Olén a las 10:00, cobertura de la inauguracion y recorrido del Proyecto “Casa comunitaria para capacitacion en el
uso de la cafia guadua y otros productos no maderables del bosque”

= Recopilacién de informacidn de textos; elaboracién de textos para redes sociales; publicacion en redes sociales. Elaboracion
de boletin de prensa.

¢ Conduccién del evento como maestra de ceremonias.

s  Entrevistas a los beneficiarios.

e Arribo a General Villamil a las 16:00, cobertura de lanzamiento del libro “Balsas, tradicién milenaria de los pescadores

artesanales de Playas” { A L S
e Arribo a Guayaquil a las 20:30. Cﬂ_ 10 b D o g
Sabado, 23 de marzo de 2024 x@p
e Traslado Guayaquil — Quito, salida a las 05:00. Arribo a Quito a las 14:00. ’ oY 00
LOGROS ALCANZADOS: 7 ¥

Mediante las actividades desarrolladas, se cumplié con la difusién del proyecto ganador délast lineas de fomento, asi como el
levantamiento de material comunicacional de archivo para la elaboracién de campafias. Se logré la produccion de contenido
audiovisual,

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA ] CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
 — -
1 21/03/2024 ALIMENTACION 2567 6,75
21/03/2024
2 ALIMENTACION 1293 10,00
21/03/2024 )
3 ALIMENTACION 14,00
1508 |
|
4 22/03/2024 ALIMENTACION 1734 6,50
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5 | 22/03/2024 ALIMENTACION 342 12,00 "
6 | 22/03/2024 ALIMENTACION 1521 12,50
7 22/03/2024 HOSPEDAJE 613 70,00
8 23/03/2024 ALIMENTACION 685 8,00 _
|
TOTAL 139,75 |
_ ITINERARIO SALIDA LLEGADA _ ‘ NOTA . - |
FECHA 21-03-2024 23-03-2024 Esto_s dlatas se reﬂer‘erj a.i tue_mgo ef_ectwamentz_ﬁ u.!,zl_rzado er?. el |
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida de! lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habhituales o del cumplimiento del servicio
HORA 07:00 14:00 institucional segin sea el caso, hasta su liegada de estos sitios.
hh:mm -
TRANSPORYE . ]
TIPO DE
TRANSPORTE
{Aéreo, NOMBRE DE
g, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, |
otros) - -
TERRESTRE VEHICULO INPC QUITO - GUAYAQUIL 21-03-2024 07:00 21-03-2024 15:00 :
— . _ 22-03-2024 07:00 22-03-2024 10:00 |
TERRESTRE | VEHICULO INPC GUAYAQUIL - OLON
, OLON- GENERAL 22-03-2024 14:30 22-03-2024 | 16:00
TERRESTRE VEHICULO INPC VILLAMIL !
, GENERAL VILLAMIL- 22-03-2024 19:00 22-03-2024 | 20:30 |
TERRESTRE VEHICULO INPC GUAYAQUIL
) GUAYAQUIL- QUITO 23-03-2024 05:00 23-03-2024 | 14:00 |
TERRESTRE | VEHICULO INPC
*NOTA: ..........
 OBSERVACIONES: -
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

NOMHRE: Eristina Pavon Burbano
CARGO: PERIODISTA REGIONAL

o su delegado.

El presente informe debera presentarse dentro del térming de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario |a ‘
liguidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados. se :
deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridac

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Danilo Barona
CARGO: DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL

NOMBKE: Verén_if/é Alicia Cuasapaz
CARGO:

rectora Administrativo Financiero







FLORES CUMBAJIN JUAN CARLOS

FARADERD MIRAFLORES

“\'

(n.u.c. 0503492621001

08"

FACTURA

No. 001-002-000002567
NUMERO DE AUTORIZACION .
2103202401050349262100120010020000025672304201910

FECHA Y HORA DE

2024-03-21 09:08:
AUTORIZACION 024-03-21 09:08:01

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

| Direccion  PROVINCIA COTOPAXI CANTON: LATACUNGA PARRCQUIA
Matriz: TANICUCHI  BARRIO. SECTOR LA AVELINA  CALLE
i PANAMERICANA NORTE CLAVE DE ACCESO
Email juank_1990@&yahos com |
Telefono: 0984708673 2103202401050349262100120010020000025672304201210
| REGIMEN GENERAL §
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO J
| Contribuyente Especial: NO il
\__ Junta Nacional del Artesano N° 173775 Faw ) J ‘
|
| Razén Social / Nombres y Apellidos: CRISTINA PAVON Identificacion: 1720258504 | |
;. Direccidn: QUITO
: Fecha Emision: 21/03/2024
Cod. Principal Cant Descripcion Pr.ecir_.a Descuento | Precio Total
Unitario B |
1 1 ALIMENTACION 6575 0.00 B75
| Informacidn Adicional CTOTAL 123 - | S GG_O |
| Correc Electronico: cristinapavon?7 @gmail.com SUBTOTALIVA:% . I S 6'75_
: SUBTOTAL NO OBJETO IVA S 0.00
I SUBTOTAL EXENTO IVA  50.00
| SUBTOTAL SIN IMPUESTOS | S 6?5__ B
DESCUENTO | so000
| Lol b I
, IVA 12% $ 0.00
IRBPNR | 5000 | |
‘ PROPINA S 0.00 ! [
VALOR TOTAL $6.75 |
e ) Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
OTAOS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 5675 B AHORRO POR SUBSIDIO 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)

L

SR
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“LA CULATA”

HERRERA MATA MIRIAM MARIBEL
No. 002-001-000001521

WA Venta de comidas y bebidas en picanterias
incluso para llevar
General Cordova 518 y Mendiburu Aut. S.R.I. 1132041103
R.U.C. 0917293946001

(a dos cuadras de la Clinica Guayaquil) hleciila
Telf.: 0992308348 // Guayaquil - Ecuador SR VS - e —

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR . S
- REGIMEN RIMPE - 6uq3a3ul 202y
ol CV\')'F\ Nu E)UAJ...« :1
DIRECCION:
(it
R.U.C/C.IL.: " JFAX:
uCiCL: g 22225855 TELF/FAX
DESCRIPCION | V. UNIT. ‘ TOTAL
A H]imen fuass 12,50
|
|
|
|> . { Tarjeta de )
Forma | Efectivo | X' | o0 e TOTAL!| 2,50
de Pago | Dinero o | &y
Electrdnico tros

| J
Intriago Guim Geavanny Alejandro R.U.C. 0913037847001 AUT. 6584 * | BL [00x2 DEL 000091451 AL 000001350 * E. AUT.: | Marzo 2024 - Valido para su Emision hasta: | Marzn 2025
ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA I; EMISOR
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T REPUBLICA
DEL ECUADOR

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SERVICIOS INSTITUCIONAL
009-DCS-INPC-2024

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

28 - 03-2024

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
PAVON BURBANO CRISTINA VANESSA

PUESTO QUE OCUPA:

PERIODISTA REGIONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Guayaquil - Guayas
Olén - Santa Elena
General Villamil - Guayas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE COMUNICACION

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

21-03-2024 07:00

23-03-2024

14:00

e (Cristina Pavon

e Enrique Teran

e Danilo Barona

e Joselito Valdiviezo
* Santiago Murillo

e Jorge Sempertegui
e Juan Diego Badillo
s Daniel Gonzalez

« (Catalina Tello

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

PE PATRIMONIC CULTURAL

A]
INSTITUTO NACIONAL Qg-iii‘f’ffﬁ%,‘ i‘fﬁ
S T
o L" ’/_.'!?'_l-."'

EENG

v

Ty

DIRECCION ADIMINISTRATIVA FINANCIERA

Raclblde por: ... ‘L(WM -TL’W e,
Fecha: ..,......%Z?}. l?b?."].. Hora:...’.(!'.g.q

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Jueves, 21 de marzo de 2024

s Arribo a Guayaquil a las 15:00

*  Reunion de coordinacion y planificacion.
Viernes, 22 de marzo de 2024

e Traslado de Guayaquil a Olon, salida a las 07:00

e Traslado Olon- General Villamil, salida a las 14:30.

e Arribo a Guayaquil a las 20:30.
Sabado, 23 de marzo de 2024
s Traslado Guayaquil — Quito, salida a las 05:00.

® Arribo a Quito a las 14:00.

e Traslado de Quito — Guayaquil, hora de salida 07:00.

¢ Arribo a Oldn a las 10:00, cobertura de la inauguracion y recorrido del Proye
guadua y otros productos no maderables del bosque” a la 11:00. i

Q.?‘;L A
© W ad

to /Casa comunitaria para capacitacion en el uso de la cafia

e Arribo a General Villamil a las 16:00, cobertura de lanzamiento del libro “Balsas, tradicion milenaria de los pescadores artesanales de Playas”
s Traslado de General Villamil -Guayaquil, hora de salida 19:00.

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA PALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmme-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm







T R\ SR |
TERRESTRE vsmﬁgm QUITO - GUAYAQUIL 21-03-2024 07:00 21-03-2024 15:00 |
TERRESTRE VE'I':\'JEELO GUAYAQUIL - OLON 22-03-2024 07:00 22-03-2024 1000 |

VEHICULO OLON- GENERAL : R
TERRESTRE e S 22-03-2024 14:30 22-03-2024 _lb 00
VEHICULO GENERAL VILLAMIL- S

L TERRESTRE i GUAYAGLIIL 22-03-2024 19:00 22-03-2024 . zn__ mi

TERRESTRE vemggr_o GUAYAQUIL- QUITO 23-03-2024 05:00 23-03-2024 14:00 |

|

INVERSION: S
PROGRAMA: —' PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA ‘ i
|

GASTO CORRIENTE : . DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: ‘
LATOSPARATRANSFERENGIA |, . o .. . o ]

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 1
Produbanco Ahorros 12008180267 |

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOMBRE: Cristina Vanessa Pavon Burbano
CARGO: PERIODISTA REGIONAL

NOMBRE: Danilo Barona I
CARGO: DIRECTOR DE COMUNICACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

v

NOMBRE: Verdnica Alicia Cuasapaz
CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los Servicios|
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |s
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud oo |a
autorizacion guedaran insubsistentes '
e £l informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
termino de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de asos)
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o <
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE : |

C.C. 1722258504 " 3
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4" REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2024-0342-M
Quito, D.M., 18 de marzo de 2024
PARA: Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva
ASUNTO: Solicitud de vidticos y transporte para la comision de visita a inauguracion
de proyectos de Sub Linea de fomento de Arquitectura
Tradicional/Verndcula, Parroquia Manglaralto, Comunidad Olon.

De mi consideracion:

Con un cordial saludo y en referencia al seguimiento de los proyectos ganadores de la
Sub Linea de Fomento de Arquitectura Tradicional/Verndcula, solicito gentilmente se
autorice a quien corresponda, se asigne vidticos y transporte para la comision de los
funcionarios que realizardn una visita al siguiente proyecto:

® “Casa comunitaria para capacitacion en ¢l uso de la caia guadua v otros productos
no maderables del bosque™. La visita a la inauguracion del proyecto se realizara el
dia viernes 22 de marzo de 2024, a las | 1h00, en la Parroquia Manglaralto, Canton
Santa Elena, Provincia de Santa Elena.

Los funcionarios que participardn en la visita, son los siguientes: Jorge Sempertegui. Juan
Diego Badillo, Daniel Gonzdlez, Danilo Barona, Cristina Pavén, Santiago Murillo, y
Alejandro Terdn.

Por lo antes expuesto, solicito amablemente la aprobacion de vidticos y transporte aéreo
para: Jorge Sempertegui, Juan Diego Badillo, Daniel Gonzilez, Danilo Barona,

En la siguiente tabla se describe el itinerario de vuelo referencial:

; : . : HORA DEHORA DE
VUELO ORIGEN |[DESTINO |AEROLINEA [FECHA SALIDA LLEGADA
Jueves 21
[da Quito Guayaquil [LATAM de marzo 20h40 21h33
de 2024
Sibado
Vuelt: G B el ; 23 de .
velta  Guayaquil Quito LATAM 18h00 18hS51
marzo de
2024

nstituto Nactonal de Patrimentg Culters!

Dirpocson: Ay Czion el 20y

Codigo postal- 1is;

M ]
" Docimenta firmada slectronicamante por Qi

2oy Telefona: <485 7 227 17

iy ff
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Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2024-0342-M
Quito, D.M., 18 de marzo de 2024

De igual manera, solicito su aprobacion de vidticos y transporte terrestre para: Cristina
Pavén y Santiago Murillo (Cooperante).

Se ha considerado la movilizacion en transporte terrestre para el dia jueves 21 de marzo
de 2024 a las O8h00, tomando en cuenta que el desplazamiento se realizard por tierra, con
vehiculo institucional, el retorno se realizara el dia sabado 23 de febrero de 2024 a las
08h00.

Se adjunta la respectiva agenda del evento.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes )
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

Anexos:
- Agenda

Copii:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas

Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacion Social

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Srta. Carolina Elizabeth Revelo Madera
Secretaria

Sra. Ing. Carolina Mercedes Arguello Pailacho
Secretaria

JUAN DIEGO BADILLO
YES

nsbtute Nacloral de Parimenlo Culftural £ MUEVT //
I B0 T by f
Codigo postal -, At g Telefono: (54 § 222 Vil [EMJM
AT ; 2/2

gl Hrmado siectronicanents por QUi
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Informacion del Documento
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[ INPC-DCTCSPC-2024-0342-M |
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| S¢. Mes. Juan Diego Badillo Reyes. Director de Control Téenico Conservacion il
S Mgs. Juan Diego Badillo Reyes, Director de Control Téenico Conservaed , ;
De: e i) £ i ey gk % o ¥ | Para; Sarmiento, Directora Ejecutivi, Instituto
Salvaguardia del Patcimonio Culwral, Instituto Nacional de Patrimonio Caltural 1 st .
| % : o Nacional de Patrimonio Cultural
Solicitud de vidticos y ransporte pari b comision de visit a inaugurscion de | e
| o : ] | Descripeion
Asunto: | proyectos de Sub Lines de fomento de Arquitectura Tradicional/Vemacula. ATexoE:
- N - 1 .
Parrogguia Manglaralo, Comunidad Olan
i i 2 R e e S TR = SR TSI R
Fecha - Fecha : ;
2024-03-18 (GMT-5) Z | 2024-03- 18 (GMT-5)
Documento: | | Registro: |
Ruta del documento
e = FAT ) i e e s i et S .______..___N.. T SN S
s = | " o o .
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NESTARFA o} ' » s gl + - | - H -
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f Wiepclibn Ejecutiva Satmicife HINPC | WGMT-51 | Heeatmar ARAPRL EUCH | conforme sulicid ¢ incluirme
| HINPC) |
= . P ——— ] 1 . e RS L | ey R i e eem—
0111 Direccuin de Cr Aenics | |
(.I V1 Diteeeide ‘;L It\ “"I"'IIIL‘I":\P". it | Tivan Diego Badillo 20240315 122414 | Envio Blectnmico lo |
il o i) BN L wale o )
P :I[:“ A Y n RGOl ERE i Heves (INPCY (GMT 51 i el Buwcumento |
ul : |
Sl e e Al e i B bt IR
0111 Direenin dde Conte ! . - | |
('I tomoe “.“il s Ill|Iu.l~| I“i | Jwan Dhicgo Badilin 02400 0% 1224014 | Faoma Digital de la | Bowcumentn Firnkila
NRW N 3 WL PO ol N
viuphie m"‘r M bihh deibiioh e | Reves (NPC) (GMT-5) Documenti | | Eleetimiicaments
At
o o T c | . |
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0062-M
Quito, D.M., 19 de marzo de 2024
PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes

Directora Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de vidticos y transporte para la comision de servicios

De mi consideracion:

En referencia al memorando Nro, INPC-DCTCSPC-2024-0342-M, solicito la compra de
pasajes aéreos en la ruta Quito — Guayaquil — Quito: con la finalidad de dar cumplimiento a la
agenda establecida en territorio, seguimiento y visita al proyecto.

® “Cusa comunitaria para capacitacion en el uso de la cana guadua y otros productos no
maderables del bosque™. La visita a la inauguracién del proyecto s¢ realizard el dia
viernes 22 de marzo de 2024, a las 11h00, en la Parroguia Manglaralto, Cantén Santa
Elena, Provincia de Santa Elena.

Pasuje aéreo y vidticos para:

Nombre Cédula Fecha de SalidalTRum Fecha de RetornoRuta
; ; = 1-03-2024 | . 3-03-2024 }3
arfa Catalina 95475 [ - =
Maria Catalina Tello 0102954757 El)hﬂl() IUl() L'YEﬁBh(](l YE - UIOy

Asi mismo con la finalidad de colaborar con las actividades de esta comision, se requiere que
el conductor y vehiculo asignado a la Direccion Ejecutiva, viaje a Guayaquil dia jueves 21 de
marzo de 2024 a las 08h00, tomando en cuenta que el desplazamiento se realizard por tierra,
con vehiculo institucional, el retorno se realizard el dia domingo 24 de marzo de 2024.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes
aéreos y gestionar los vidticos requeridos para los funcionarios y el conductor que integran
esta comision,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

instituto Naclonal de Patrimento Culturs! £ WEVe
ECHOOR
Codigo postal. [i5i ! itz froar, ] !

monie 2 gk 11

O L E s Ll foes® L s
lo firmada elactrdnicamante pos Cinpus h
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: ¥ i
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NEY CERTIFICACION | FECHA I ELABORACION
Unid. Ejeculora: 1
34 25 01 24
Unid. Desc:
TIPQ DE DICUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
T
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
1
— CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 oo ooo DOV 530303 1701 001 0O0OO 0000  Vialicos y Subsistencias en el Interior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARID $20,000.00

TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESFON

DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

|
!
|

DIENTE A FUNCIONARIOS

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
AFROBADO ussodien it
CUASMPAZ FUENTES
FECHA;
25/01/2024
Funciomarw Responsabile Threcton Finangien







